Niode, serta beberapa
masyarakat Kota Gorontalo yang tinggal atau
menetap di asrama mahasiswa Gorontalao yang
terletak di Jl. Sungai Cerekang, kota Makassar
untuk mendapatkan data yang akurat mengenai
persepsi masyarakat remaja Gorontalo tentang
Tumbilotohe.

Observasi dan dokumentasi
Dilakukan observasi langsung pada pelaksaan
tumbilotohe pada Ramadhan 1437 H (2016) –
Ramadhan 1438 (2017) H, di beberapa titik di

kota Gorontalo antara lain di Jembatan
Talumolo, Lapangan rektorat Universitas
Negeri Gorontalo, Desa Tenggela, Desa
Luwo’o, Jl. Andalas, Jl. Dua Susun, Kabila
(Kab. Bone Bolango), Jl. Taman Surya, Jl.
Taman Hiburan, dan Talaga.